

# Ejner Hessel A/S

Jyllandsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 58 81 12 11

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2018.

---

Janus Skak Olufsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejner Hessel A/S Jyllandsvej 4 7330 Brande
	CVR-nr.: 58 81 12 11
	Stiftet: 15. april 1982
	Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Janus Skak Olufsen Arne Løvbjerg Adam Troels Bjerg Steen Sandgaard Bjarne Hessel Steen Hessel Bent Hessel Hans Peder Hessel
<b>Direktion</b>	Bjarne Hessel
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Ejner Hessel Holding A/S Jyllandsvej 4, 7330 Brande
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejner Hessel Carranty A/S, Ikast-Brande Kommune E. Hessel, Brande ApS, Ikast-Brande Kommune Hessel Finans A/S, Ikast-Brande Kommune ALH Trade Ltd. SIA, Letland

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017	2016	2015	2014	2013
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	4.805.815	4.463.198	3.640.846	3.036.591	2.713.546
Bruttoresultat	634.457	562.567	483.538	398.169	377.167
Resultat af ordinær primær drift	116.841	108.300	89.921	50.863	49.993
Finansielle poster, netto	-13.553	-11.298	-7.585	-5.821	-7.730
Årets resultat	78.140	74.147	62.291	33.402	30.776
<b>Balance:</b>					
Balancesum	890.941	923.302	714.009	646.628	564.525
Egenkapital	352.520	297.231	246.805	199.965	179.543
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	179.579	-276	83.734	43.294	113.079
Investeringsaktivitet	-42.219	-44.346	-34.751	-25.185	-63.426
Finansieringsaktivitet	-37.083	-41.667	-33.667	-29.667	-23.667
Pengestrømme i alt	100.276	-86.289	15.316	-11.558	25.987
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	916	823	752	685	641
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	13,2	12,6	13,3	13,1	13,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,4	2,4	2,5	1,7	1,8
Likviditetsgrad	132,5	121,8	125,5	124,9	132,4
Soliditetsgrad	39,6	32,2	34,6	30,9	31,8
Egenkapitalforrentning	24,1	27,3	27,9	17,6	18,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejner Hessel A/S er autoriseret forhandler og serviceværksted for mærkerne Mercedes-Benz, Renault, Dacia og Smart. Selskabet er desuden forhandler af en række produkter med tilknytning til transportbranchen.

Virksomheden udøves fra 22 forretningssteder, 14 i Jylland og 8 på Sjælland.

Gennem datterselskaberne Ejner Hessel Carranty A/S og E. Hessel, Brande ApS er selskabet 100% ejer af Starmark I/S, der sælger brugte personbiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4,8 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 0,3 mia. kr. i forhold til sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 78 mio. kr. mod 74 mio. kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 353 mio. kr.

Ledelsen anser aktivitets- og indtjeningsniveauet for meget tilfredsstillende.

### Særlige risici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige branchemæssige risici samt påvirkning fra de generelle konjunkturer i samfundet.

### Videnressourcer

Virksomheden har til stadighed fokus på medarbejdernes uddannelsesniveau, og der investeres løbende i at holde dette niveau højt. Det er virksomhedens mission at tilbyde kunder den bedste service gennem engagerede og kvalificerede medarbejdere.

### Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2018 forventer ledelsen et uændret aktivitetsniveau, men en reduktion af indtjeningsniveauet set i forhold til regnskabsåret 2017 på grund af væsentlige investeringer.

### Redegørelse for samfundsansvar

Det er ledelsens opfattelse, at virksomhedens aktiviteter drives under fuld hensyn til et samfundsansvar, både for så vidt angår det eksterne miljø og det interne miljø. Som følge heraf er der ikke fastlagt særlige politikker for virksomhedens samfundsansvar, herunder klimaforhold, sociale forhold, menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption.

Virksomheden søger kontinuert at minimere påvirkningen af det eksterne miljø gennem miljøforebyggende tiltag. I den forbindelse er virksomheden ISO-certificeret. Som led i ISO-certificeringen er der udarbejdet miljørapportering for virksomhedens driftssteder.

## Ledelsesberetning

---

### Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Ledelsen har en målsætning om forøgelse af andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen. Forøgelse vil ske i forbindelse med ordinær genbesættelse af ledige bestyrelsesposter, idet køn vil indgå som et element ved udvælgelsen af kvalificerede kandidater.

Der er ikke sket ændringer i bestyrelsen siden seneste aflæggelse af årsrapport, men der vil løbende blive fulgt op på målsætningen.

Virksomhedens politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer er oplyst på [www.hessel.dk/erhverv/job-og-karriere](http://www.hessel.dk/erhverv/job-og-karriere).

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2017	2016
1 Nettoomsætning	4.805.814.956	4.463.197.508
Forbrug af handelsvarer	-3.934.365.682	-3.677.434.235
Andre eksterne omkostninger	-236.992.456	-223.196.071
<b>Bruttoresultat</b>	<b>634.456.818</b>	<b>562.567.202</b>
2 Personaleomkostninger	-413.542.366	-375.078.332
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-104.073.118	-79.188.769
<b>Driftsresultat</b>	<b>116.841.334</b>	<b>108.300.101</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.823.517	-1.115.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.948.799	1.738.733
Andre finansielle indtægter	1.483.311	787.795
3 Øvrige finansielle omkostninger	-13.161.469	-12.708.993
<b>Resultat før skat</b>	<b>103.288.458</b>	<b>97.002.497</b>
Skat af årets resultat	-25.148.322	-22.855.218
<b>4 Årets resultat</b>	<b>78.140.136</b>	<b>74.147.279</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	39.090.579	43.010.967
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>39.090.579</u>	<u>43.010.967</u>
6 Indretning lejede lokaler	2.007.877	2.967.033
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.377.971	102.100.303
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>112.385.848</u>	<u>105.067.336</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.886.868	16.437.557
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.730.157	3.672.972
9 Andre tilgodehavender	23.303.812	23.218.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.920.837</u>	<u>43.328.679</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>194.397.264</u></b>	<b><u>191.406.982</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	298.876.665	360.898.063
Varebeholdninger i alt	<u>298.876.665</u>	<u>360.898.063</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	246.424.928	216.415.812
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.833.991	9.077.307
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.830.842	68.559.712
12 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	53.338.571
13 Udskudte skatteaktiver	2.877.000	1.441.000
Andre tilgodehavender	4.408.041	7.671.870
14 Periodeafgrænsningsposter	1.378.694	1.110.326
Tilgodehavender i alt	<u>396.753.496</u>	<u>357.614.598</u>
Likvide beholdninger	913.350	13.382.557
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>696.543.511</u></b>	<b><u>731.895.218</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>890.940.775</u></b>	<b><u>923.302.200</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
15 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
16 Overført resultat	307.520.424	268.231.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	24.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>352.520.424</b>	<b>297.231.266</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	12.662.930	25.316.257
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.662.930	25.316.257
17 Gældsforpligtelser	12.670.000	13.100.000
Gæld til pengeinstitutter	38.843.325	151.588.968
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.981.482	31.969.503
Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.726.389	174.426.053
18 Gæld til tilknyttede virksomheder	7.415.664	9.825.425
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	26.584.322	21.826.218
Anden gæld	203.261.383	184.583.793
19 Periodeafgrænsningsposter	22.274.856	13.434.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	525.757.421	600.754.677
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>538.420.351</b>	<b>626.070.934</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>890.940.775</b>	<b>923.302.200</b>
<b>20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>21 Eventualposter</b>		
<b>22 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	5.000.000	217.804.829	24.000.000	246.804.829
Udloddet udbytte	0	0	-24.000.000	-24.000.000
Årets overførte overskud	0	50.147.279	24.000.000	74.147.279
Kapitalregulering, tilknyttet virksomhed	0	279.158	0	279.158
Egenkapital primo	5.000.000	268.231.266	24.000.000	297.231.266
Udloddet udbytte	0	0	-24.000.000	-24.000.000
Årets overførte overskud	0	38.140.136	40.000.000	78.140.136
Kapitalregulering, tilknyttet virksomhed	0	1.149.022	0	1.149.022
	<b>5.000.000</b>	<b>307.520.424</b>	<b>40.000.000</b>	<b>352.520.424</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Årets resultat	78.140.136	74.147.279
23 Reguleringer	75.964.862	63.053.574
24 Ændring i driftskapital	57.028.520	-108.479.620
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	211.133.518	28.721.233
Renteindbetalinger og lignende	3.432.908	2.526.528
Renteudbetalinger og lignende	-13.161.469	-12.708.993
Pengestrøm fra ordinær drift	201.404.957	18.538.768
Betalt selskabsskat	-21.826.218	-18.814.824
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>179.578.739</b>	<b>-276.056</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-63.295.728	-62.573.109
Salg af materielle anlægsaktiver	22.632.320	18.964.676
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.800.000	-737.909
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.244.432	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-42.218.976</b>	<b>-44.346.342</b>
Afdrag på langfristet gæld	-13.083.327	-17.666.593
Betalt udbytte	-24.000.000	-24.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-37.083.327</b>	<b>-41.666.593</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>100.276.436</b>	<b>-86.288.991</b>
Likvider primo	-138.206.411	-51.917.420
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-37.929.975</b>	<b>-138.206.411</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	913.350	13.382.557
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-38.843.325	-151.588.968
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-37.929.975</b>	<b>-138.206.411</b>

## Noter

---

### 1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger er udeladt på grund af konkurrencemæssigehensyn i henhold til årsregnskabsloven § 96, stk. 1.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	378.803.904	345.080.202
Pensioner	21.475.460	19.767.633
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.263.002</u>	<u>10.230.497</u>
	<b><u>413.542.366</u></b>	<b><u>375.078.332</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>2.488.628</u>	<u>2.452.576</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>916</u>	<u>823</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	309.380	344.027
Andre finansielle omkostninger	<u>12.852.089</u>	<u>12.364.966</u>
	<b><u>13.161.469</u></b>	<b><u>12.708.993</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	24.000.000
Overføres til overført resultat	<u>38.140.136</u>	<u>50.147.279</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>78.140.136</u></b>	<b><u>74.147.279</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris primo	89.792.376	89.792.376
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>89.792.376</b>	<b>89.792.376</b>
Af- og nedskrivninger primo	-46.781.409	-42.861.021
Årets af-/nedskrivninger	-3.920.388	-3.920.388
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-50.701.797</b>	<b>-46.781.409</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.090.579</b>	<b>43.010.967</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	12.125.451	247.102.586
Tilgang	123.823	63.171.905
Afgang	0	-32.974.771
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.249.274</b>	<b>277.299.720</b>
Af- og nedskrivninger primo	9.158.418	145.002.283
Årets afskrivninger	1.082.979	32.261.914
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.342.448
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>10.241.397</b>	<b>166.921.749</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.007.877</b>	<b>110.377.971</b>



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Anskaffelsessum primo	26.017.392	25.279.483	
Tilgang i årets løb	500.000	737.909	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.517.392</b>	<b>26.017.392</b>	
Nedskrivninger primo	-15.979.254	-15.143.273	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.823.517	-1.115.139	
Andre kapitalbevægelser	1.149.022	279.158	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-18.653.749</b>	<b>-15.979.254</b>	
Modregnet i tilgodehavender	7.023.225	6.399.419	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>7.023.225</b>	<b>6.399.419</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.886.868</b>	<b>16.437.557</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejner Hessel Carranty A/S, Ikast-Brande Kommune	100 %	14.462.075	-1.972.374
E. Hessel, Brande ApS, Ikast-Brande Kommune	100 %	-623.855	-1.775.936
Hessel Finans A/S, Ikast-Brande Kommune	100 %	424.793	-75.207
ALH Trade Ltd. SIA, Letland	100 %	-1.010.202	-9.270
		<b>13.252.811</b>	<b>-3.832.787</b>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris primo		4.019.737	4.019.737
Tilgang i årets løb		2.300.000	0
Afgang i årets løb		-1.244.432	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.075.305</b>	<b>4.019.737</b>
Nedskrivninger primo		-346.765	-345.148
Årets op-/nedskrivninger		1.617	-1.617
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>-345.148</b>	<b>-346.765</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>4.730.157</b>	<b>3.672.972</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	23.218.150	21.672.905
Tilgang i årets løb	85.662	1.656.636
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-111.391</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>23.303.812</u></b>	<b><u>23.218.150</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>23.303.812</u></b>	<b><u>23.218.150</u></b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>8.833.991</u>	<u>9.077.307</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>8.833.991</u></b>	<b><u>9.077.307</u></b>
<b>11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Ejner Hessel Carranty A/S	6.541.180	5.773.341
ALH Trade Ltd. SIA	6.399.419	6.399.419
E. Hessel, Brande ApS	20.566.859	0
Ejner Hessel Ejendomsselskab A/S	90.443.050	62.786.371
Starmark I/S	15.903.559	0
Nedskrivning på tilgodeh. tilknyttede virksomheder	<u>-7.023.225</u>	<u>-6.399.419</u>
	<b><u>132.830.842</u></b>	<b><u>68.559.712</u></b>
<b>12. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Starmark I/S	<u>0</u>	<u>53.338.571</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>53.338.571</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>13. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	1.441.000	2.470.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.436.000</u>	<u>-1.029.000</u>
	<b><u>2.877.000</u></b>	<b><u>1.441.000</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-8.000	-7.000
Materielle anlægsaktiver	-1.901.000	-1.626.000
Omsætningsaktiver	-1.595.000	-1.552.000
Gældsforpligtelser	<u>6.381.000</u>	<u>4.626.000</u>
	<b><u>2.877.000</u></b>	<b><u>1.441.000</u></b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt salgskostninger	450.000	375.000
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>928.694</u>	<u>735.326</u>
	<b><u>1.378.694</u></b>	<b><u>1.110.326</u></b>
<b>15. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>16. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	268.231.266	217.804.829
Årets overførte overskud	38.140.136	50.147.279
Kapitalregulering, tilknyttet virksomhed	<u>1.149.022</u>	<u>279.158</u>
	<b><u>307.520.424</u></b>	<b><u>268.231.266</u></b>

## Noter

---

### 17. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	12.670.000	0	25.332.930	38.416.257
	<b>12.670.000</b>	<b>0</b>	<b>25.332.930</b>	<b>38.416.257</b>

31/12 2017      31/12 2016

### 18. Gæld til tilknyttede virksomheder

Hessel Finans A/S			406.330	0
Ejner Hessel Holding A/S			7.009.334	9.825.425
			<b>7.415.664</b>	<b>9.825.425</b>

### 19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 22.275 tkr. (2016: 13.435 tkr.), består primært af indtægter vedrørende servicekontrakter, 11.300 tkr. (2016: 8.640 tkr.) der først indtægtsføres på tidspunktet for servicekontrakternes udløb. Andre periodeafgrænsningsposter udgør 10.975 tkr. (2016: 4.795 tkr.).

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet stillet sikkerhed i form af løsøreejerpantebreve på i alt 16,3 mio. kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 18,0 mio. kr.

### 21. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejner Hessel Ejendomsselskab A/S' mellemværende med kreditinstitutter på i alt 318,6 mio. kr. (2016: 291,2 mio. kr.).

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Starmark I/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter.

Regresforpligtelser vedrørende købekontrakter og kautioner udgør 1,5 mio. kr. (2016: 3,0 mio. kr.).

Latent forpligtelse vedrørende tilbagekøbsgarantier beløber sig netto til 329 mio. kr. (2016: 282 mio. kr.). Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbs-

## Noter

---

### 21. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

tidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen vedrørende tilbagekøbsgarantier udgør 0 kr.

Kreditinstitut har afgivet øvrige garantier på 2,2 mio. kr. (2016: 2,4 mio. kr.) til sikkerhed for mellemværender med samhandelspartnere.

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige service- og garantiforpligtelser.

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 588 mio. kr. (2016: 423 mio. kr.).

#### Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået lejeaftaler, der er uopsigelige i op til 5 år. Den årlige forpligtelse udgør i alt 54,7 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejner Hessel Holding A/S, CVR-nr. 19225097 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 22. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Ejner Hessel Holding A/S  
Jyllandsvej 4  
7330 Brande

Hovedaktionær

## Noter

---

### Øvrige nærtstående parter

Bjarne Hessel, Ved Bølgen, 7100 Vejle	Ultimativ hovedaktionær
Steen Hessel, Frydendalsvej, 1809 Frederiksberg C	Ultimativ hovedaktionær
Bent Hessel, Fynsgade, 7400 Herning	Ultimativ hovedaktionær
Hans Peder Hessel, Hyvildvej, 7330 Brande	Ultimativ hovedaktionær

### Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret i henhold til årsregnskabsloven § 98C, stk. 7.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ejner Hessel Holding A/S, Jyllandsvej 4, 7330 Brande.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>23. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	37.265.281	28.899.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.823.517	1.115.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-1.948.799	-1.738.733
Andre finansielle indtægter	-1.483.311	-787.795
Øvrige finansielle omkostninger	13.161.469	12.708.993
Skat af årets resultat	25.148.322	22.855.218
Øvrige reguleringer	-1.617	1.617
	<u><b>75.964.862</b></u>	<u><b>63.053.574</b></u>
<b>24. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	62.021.398	-124.900.037
Ændring i tilgodehavender	-38.326.702	-57.928.977
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	33.419.486	75.894.639
Andre ændringer i driftskapital	-85.662	-1.545.245
	<u><b>57.028.520</b></u>	<u><b>-108.479.620</b></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steen Sandgaard (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-155485117110

IP: 87.55.166.26

2018-04-12 14:25:47Z

NEM ID 

## Adam Troels Bjerg (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-466543139249

IP: 37.205.122.84

2018-04-12 15:23:48Z

NEM ID 

## Bent Hedelund Hessel (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-064313624146

IP: 83.94.114.92

2018-04-13 07:09:30Z

NEM ID 

## Bjarne Hedelund Hessel (CPR valideret)

Direktions-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-414176039458

IP: 83.94.114.92

2018-04-13 09:27:40Z

NEM ID 

## Bjarne Hedelund Hessel (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-414176039458

IP: 83.94.114.92

2018-04-13 09:27:40Z

NEM ID 

## Janus Skak Olufsen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-633588326572

IP: 193.106.121.132

2018-04-13 10:06:15Z

NEM ID 

## Arne Løvbjerg (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-005235565851

IP: 176.23.176.27

2018-04-14 07:09:19Z

NEM ID 

## Sten Hedelund Hessel (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-704482220675

IP: 86.52.102.200

2018-04-14 22:30:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z20U5-Z6JAA-PYQNG-W1BDK-NWJCD-33TEF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans-Peder Hedelund Hessel (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-137437062168

IP: 80.162.195.78

2018-04-15 18:13:42Z

NEM ID 

## Alex Kirkegaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:1250685018921

IP: 89.249.1.78

2018-04-16 05:53:57Z

NEM ID 

## Henrik Lundsgaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:18146935

IP: 89.249.1.78

2018-04-16 07:28:32Z

NEM ID 

## Janus Skak Olufsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-633588326572

IP: 193.106.121.132

2018-04-16 07:50:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z20US-Z6JAA-PYQNG6-W1BDK-NWJCD-33TEF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>